Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”
____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS
CONVITE DE PREÇOS N° 35/2019 - PROCESSO Nº 24554/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA, NO MUNICÍPIO DE SÃO
CARLOS.

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os

membros da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para, em primeira convocação,
procederem ao recebimento e abertura dos envelopes de documentação e proposta apresentados para o Convite supracitado.

O Edital foi divulgado pelos meios e formas legais. Foram convidadas a participar desta licitação as empresas

Realiza Produções, Wagner Clasio, TB Representações, Comercial Cipolatti, Projectum, Oficina do Papai Noel, Cia do Natal,
Artilac, Mega Decor, Luviart, Trama Visual, Gravadora Continental, NL Estruturas e RBG Projetos e Eventos, conforme consta
do processo Administrativo.

 As empresas Cipolatti, Oficina do Papai Noel e Artilac declinaram formalmente de sua participação neste

certame.

As empresas Carretel Eventos, LW Eventos e Cunha Eventos e Locações manifestaram interesse em participar

desta licitação.

As empresas TB Eventos (Andreia), Realiza, NL Estruturas e Wagner Blasio apresentaram seus envelopes, na
forma prevista no Edital, sendo que todas atenderam os requisitos de participação.

A Comissão decide prosseguir com o certame. Os envelopes recebidos foram rubricados pelos presentes.

Foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes e da mesma forma, todo seu conteúdo foi
rubricado pelos presentes.

Depois de analisada esta documentação, a Comissão notou os seguintes apontamentos:

Empresa Wagner Blasio – Não apresentou os documentos constantes dos itens 5.1.3.2., 51.3.3., 5.1.4. e 5.1.12.

do Edital, sendo considerada INABILITADA.

Empresa NL Estruturas – Não apresentou os documentos constantes dos itens 5.1.5. e 5.1.12. do Edital, sendo

considerada INABILITADA.

Empresa Realiza Produções – Não apresentou os documentos constantes dos itens 5.1.3.2. e 5.1.12. do Edital,

sendo considerada INABILITADA.

Empresa Andrea B. Antonio – Não apresentou os documentos constantes dos itens 5.1.3.2., 5.1.4. 5.1.12. e

5.1.14. do Edital, a CND relativa ao item 5.1.11. encontra-se vencida e os documentos relativos aos itens 5.1.3.3. e 5.1.5. são
cópias simples, sem autenticidade, sendo considerada INABILITADA.

Diante da inabilitação de todos os licitantes, esta licitação fica declarada FRACASSADA.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”
____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Licitações e demais da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes, abaixo identificados, e será divulgada pelos
meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Os envelopes com as propostas dos participantes permanecerão sob custódia da Comissão, lacrados e

inviolados, até a definição de continuidade deste procedimento.

                Roberto C. Rossato     Daniel Muller de Carvalho   Fernando Jesus Alves de Campos
                       Presidente                  Membro                                                          Membro

Eli Rosa de Oliveira   Germano Constantino Batista   Wagnar Blasio
Realiza Produções   NL Estruturas     Wagner Blasio